

Lucrari pentru intretinerea si reparatia drumurilor publice locale,raionul Leova, pentru anul 2021

WinCmeta
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 2 302 339,44 p.

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050014000	Zidar-rosar tencuitor	h-om	3,55	50,81	180,38
2.	7123010010200	Betonist	h-om	1,55	50,81	78,76
3.	7123011000200	Betonist	h-om	8,50	50,81	431,88
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	5,69	50,81	289,11
5.	7129020012800	Pavator	h-om	16,50	50,81	838,37
6.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,68	50,81	34,55
7.	7129040010110	Asfaltator	h-om	147,40	50,81	7 489,39
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	3,80	50,81	193,08
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	20,15	50,81	1 023,82
10.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	12,60	50,81	640,21
11.	7422010060500	Taietor slefuitor, lusetruitor	h-om	11,10	50,81	563,99
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	764,33	50,81	38 835,61
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	412,70	50,81	20 969,29
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	85,15	50,81	4 326,47
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	342,90	50,81	17 422,75
16.	9312040019600	Sapator	h-om	21,50	50,81	1 092,41
Total manopera						94 410,06

Materiale:

1.	1111000100013	Mixtura asfaltica preparata la cald	t	35,10	1 319,23	46 304,97
2.	1111000100018	Antiderapant	m3	22,50	369,65	8 317,12
3.	1111000100111	Puieti de foioase de talie mare	buc	16,2225	30,00	486,68
4.	11202062010361	Savura	m3	68,00	306,60	20 848,80
5.	1212121212121	Apa	m3	0,309	24,00	7,42
6.	1411122201361	Piatra bruta sortata r.sediment. <50kg/buc	kg	5 916,00	0,44	2 603,04
7.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	68,00	381,25	25 925,00
8.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1 285,20	376,17	483 453,68
9.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	102,00	381,25	38 887,50
10.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,90	1 319,23	1 187,31
11.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,12	220,00	26,40
12.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,40	25,00	35,00
13.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,004	3 158,44	12,63
14.	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0018	3 158,44	5,69
15.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,04	3 158,44	126,34

16.	2010102903543	Scind rasin lunga tiv cls A gr=18mm L=6,00 m, S 942	m3	0,0018	3 158,44	5,69
17.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,004	3 158,44	12,63
18.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm pentru pereti	m2	0,18	0,00	0,00
19.	2320166200670	White spirit rafinat tip A	l	0,15	27,00	4,05
20.	2320187315789	Decofrol	kg	0,69	0,00	0,00
21.	2320322600193	Bitum pentru drumuri	kg	237,00	6,92	1 640,04
22.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	3,75	36,00	135,00
23.	2430116100797	Grund miniu de plumb	kg	0,50	36,00	18,00
24.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	1,05	36,00	37,80
25.	2430116103220	Vopsea alba V-101-1	kg	77,868	45,00	3 504,06
26.	2430116104050	Vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici	kg	12,50	36,00	450,00
27.	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	37,8525	27,00	1 022,02
28.	2513206629274	Placi din cauciuc 5 mm	kg	12,3291	0,00	0,00
29.	2615107326106	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu...(pt.informatie)	buc	5,00	620,00	3 100,00
30.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	35,00	1,80	63,00
31.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,25	25,97	32,46
32.	2661126401010	Stilp din polietilena pt. dirijarea circulatiei	buc	20,60	81,50	1 678,90
33.	2661126417153	Panouri parazapezi gata confectionate	buc	1,10	300,00	330,00
34.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,50	840,00	420,00
35.	2663102101000	Beton gata preparat marca M-200	m3	2,016	1 130,77	2 279,63
36.	2664102100000	Mortar	m3	0,96	832,84	799,53
37.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	12,50	2,80	35,00
38.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	4,50	12,60	56,70
39.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,30	27,00	8,10
40.	2734113805425	Sirma din otel moale, zincata D=3 mm	kg	2,75	27,00	74,25
41.	2811106301795	Stilp metalic confectionat industrial...(pt.informatie)	buc	5,00	292,08	1 460,40
42.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,50	28,00	14,00
43.	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	10,00	0,00	0,00
44.	2874115826423	Surub hexagonal M-6x30 mm	buc	20,00	0,82	16,40
45.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	10,00	0,00	0,00
46.	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,20	0,00	0,00
47.	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,10	0,00	0,00
48.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	20,00	0,38	7,60
49.	2874145886954	Cuie cu cap conic tip a 3 x 80 S2111	kg	0,039	28,00	1,09
50.	2875274200100	Capac poliet. pt. stilp dirij. circ	buc	20,60	81,50	1 678,90
51.	2875276311528	Scoabe din otel	kg	0,219	28,00	6,13
52.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	211,39	24,00	5 073,36
53.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,44	24,00	10,56
54.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	1,25	25,00	31,25
		Total materiale de constructii				652 234,13

Utilaje de constructii:

1.	1111000100056	RUM-8 remorcat	h-ut	24,01	11,38	273,23
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,95	57,66	112,44
3.	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	5,04	288,63	1 454,70
4.	2940340004220	Masina pt. reparatii si intretinere drumuri AD-10	h-ut	1,20	327,88	393,46
5.	29403400042201	Masina AD-405A	h-ut	1,20	389,05	466,86
6.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	3,64	364,94	1 328,38
7.	29522200003547	Autogreder	h-ut	87,00	439,93	38 273,91
8.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1 455,109	439,93	640 146,10
9.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	6,30	321,00	2 022,30
10.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	184,28	321,00	59 153,88
11.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	76,16	321,00	24 447,36
12.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39	h-ut	23,189	314,05	7 282,51

		mc buldoex				
13.	2952260003549	Buldozer 108 CP	h-ut	2,40	277,85	666,84
14.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	17,544	277,85	4 874,60
15.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,3965	277,85	110,17
16.	2952270003729	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actiaonata cu motor termic	h-ut	0,035	56,83	1,99
17.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	52,5504	351,25	18 458,33
18.	2952270007405	Incarcator frontal pe senile 1 - 2,5 m.c	h-ut	23,256	351,25	8 168,67
19.	29522700076111	Distribuito de criblura	h-ut	7,208	389,05	2 804,27
20.	2952500005000	KAMAZ	h-ut	5,04	470,58	2 371,72
21.	2952500005001	GAZ-53	h-ut	69,61	285,31	19 860,43
22.	29525000050040	Tractor	h-ut	18,00	269,75	4 855,50
23.	2952500005614	Tractor pe senile 150 cp cu remorca	h-ut	70,36	389,02	27 371,45
24.	2955270007615	Echipament defrisator pt. tractor pe senile, peste 110 cp	h-ut	70,36	11,38	800,70
25.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	3,64	285,31	1 038,53
26.	3410540000006	Autobasculanta-	h-ut	136,793	470,58	64 372,05
27.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	28,152 3,94	277,87 342,71	7 822,60 1 350,28
Total utilaje de construcții						940 283,24

Total	p.	1 686 927,43
Contributii asigurari sociale	22,5 %	21 242,26
Total		1 708 169,69
Cheltueli de regie	8 %	136 653,58
Total		1 844 823,27
Beneficiul de deviz	4 %	73 792,93
Total		1 918 616,20
TVA	20 %	383 723,24

Total deviz:

2 302 339,44

Intocmit

SA Drumuri Cahul

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)